



MBJ-SDIF-UJ-707-2022



SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA
DEL MUNICIPIO DE BENITO JUÁREZ.

CONTRATO PARA EL FORTALECIMIENTO PARA
LA ATENCIÓN DE NNA MIGRANTES Y SUS
FAMILIAS EN EL MUNICIPIO DE BENITO JUÁREZ

CONTRATO PARA LA ADQUISICIÓN DE BIENES NECESARIOS PARA LA OPERACIÓN DEL PROYECTO DENOMINADO "FORTALECIMIENTO PARA LA ATENCIÓN DE NNA MIGRANTES Y SUS FAMILIAS EN EL MUNICIPIO DE BENITO JUÁREZ" QUE CELEBRAN POR UNA PARTE EL SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE BENITO JUÁREZ, QUINTANA ROO, EN LO SUCESIVO "EL SISTEMA", REPRESENTADO POR LA DIRECTORA GENERAL DEL SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE BENITO JUAREZ LA C. DORIS MARISOL SENDO RODRÍGUEZ Y POR LA OTRA PARTE "PROVEEDORA E INSUMOS CARIBU", S.A. DE C.V. REPRESENTADA EN ESTE ACTO POR EL C. JUAN CARLOS OCHOA LOYO EN LO SUCESIVO, "EL PROVEEDOR", RESPECTIVAMENTE, AL TENDR DE LAS SIGUIENTES:

ANTECEDENTES

1. Mediante oficio No. 272.000.00.0759.2021 la Dirección General de Programación, Organización y Presupuesto del DIF Nacional informa del presupuesto asignado por la Secretaría de Hacienda y Crédito Público a ese Sistema Estatal en donde se establece la asignación del Apoyo para el fortalecimiento de las acciones institucionales en materia de infancia migrante, centros de asistencia social, establecimientos asistenciales y lugares habilitados en términos del artículo 94 de la Ley General de los Derechos de Niñas, Niños y Adolescentes..
2. Con fecha 23 de junio de 2021, se celebró la Primera Sesión Extraordinaria de la Junta de Gobierno del DIF Nacional, en donde mediante Acuerdo 03/EXT.01/2021 fue aprobada la emisión y ordenada la publicación en el Diario Oficial de la Federación de los Criterios para la Transferencia de Apoyos para el Fortalecimiento de los Sistemas para el Desarrollo Integral de la Familia integrados en el Sistema Nacional de Asistencia Social Pública en materia de sus Acciones de Intervención relativas a la Niñez Migrante en adelante "Criterios", los cuales tienen por objeto establecer las bases para la transferencia de subsidios y/o Apoyos del DIF Nacional a los SEDIF a efecto de impulsar el fortalecimiento de operación, así como, de la infraestructura para el alojamiento temporal, acogimiento residencial cuidados alternativos y acciones de intervención en retornos asistidos de niñas, niños y adolescentes en situación de migración y de sus familiares acompañantes.
3. En fecha ocho de febrero del año en curso, se signó entre DIF NACIONAL y DIF ESTATAL el "Convenio de Coordinación para la Transferencia de Recursos Federales con Carácter de Subsidios, para el Fortalecimiento de las Acciones Institucionales en Materia de Infancia Migrante Centros de Asistencia Social, Establecimientos Asistenciales y Lugares Habilitados, que operan los Sistemas DIF Estatales en términos de la ley de Asistencia Social, la Ley General de los Derechos de Niñas, Niños y Adolescentes, la Ley de Migración y la Ley Sobre Refugiados, Protección Complementaria y Asilo Político" mismo instrumento que tuvo por objeto el otorgamiento de subsidio para el proyecto denominado: "Fortalecimiento para la atención de Niñas, Niños y Adolescentes migrantes y sus familias en el municipio de Benito Juárez", por un importe total de \$14, 332, 519.19 (Son: Catorce Millones, Trescientos Treinta Dos Mil, Quinientos Diecinueve Pesos 19/100 M.N.).
4. Con fecha 08 de abril de 2022, se signó el contrato número 22/2022 celebrado entre el Sistema DIF Estatal y el Sistema DIF Municipal de Benito Juárez en el Estado de Quintana Roo, el cual tiene como objeto la ejecución del proyecto denominado: "Fortalecimiento para la atención de Niñas, Niños y Adolescentes migrantes y sus familias en el municipio de Benito Juárez", por un importe de \$14,332,519.19 (son: Catorce millones, trescientos treinta y dos mil quinientos diecinueve pesos 19/100 m.n.), así como, el desarrollo y la ejecución del citado proyecto aprobado para la construcción de un "Centro de Asistencia Social para niñas, niños y adolescentes Migrantes" en el municipio de Benito Juárez en el Estado de Quintana Roo.

DECLARACIONES

I. "EL SISTEMA" declara:

- I.1. Es un Organismo Público Descentralizado de la administración municipal de Benito Juárez, Quintana Roo, con personalidad jurídica y patrimonio propio, vinculado con el Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia del Estado de Quintana Roo, así como con el Nacional, cuyo objetivo es el procurar atención, asistencia y apoyo de la población

Calle 44 Poniente, Mza. 76
Región 94, Lote 3, C.P. 77517
Benito Juárez, Quintana Roo
Tel: (998)888.89.21

desprotegida y vulnerable del municipio, y el cuidado, desarrollo integral y protección de la familia benitojuarenses, de conformidad con lo dispuesto por el Acuerdo de Creación, publicado en el Periódico Oficial del Gobierno del Estado de Quintana Roo, de fecha treinta y uno de julio de mil novecientos noventa, así como con fundamento en el artículo 5º, fracción I, del Reglamento Orgánico de la Administración Pública Descentralizada del Municipio de Benito Juárez, Quintana Roo.

- 1.2. Su Directora General es la C. Doris Marisol Sando Rodríguez, lo que acredita en términos de su nombramiento expedido con fecha 22 de septiembre de 2022, por la entonces Encargada del Despacho de la Presidencia Municipal Ciudadana Lourdes Latife Cardona Muza, en ejercicio de la facultad que le confiere el Artículo 115, primer párrafo, fracción I, de la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos y 24 del Reglamento Interior del Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia del Municipio de Benito Juárez, Estado de Quintana Roo. Con fundamento en el artículo 26, fracción III, del Reglamento Interior del Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia del Municipio de Benito Juárez, Estado de Quintana Roo y 23, fracción II, del Reglamento Orgánico de la Administración Pública Descentralizada del Municipio de Benito Juárez, Quintana Roo, su Director General tiene la representación legal y la facultad para celebrar el presente instrumento jurídico.
- 1.3. Se encuentra inscrito en el Registro Federal de Contribuyentes con la clave SD1020708222.
- 1.4. Para los efectos que deriven del presente instrumento, así como para para oír y recibir cualquier tipo de documentos, oficios y notificaciones relacionadas con este instrumento jurídico, señala como domicilio convencional el ubicado en Calle 44, Lote 3, Manzana 76, Región 94, Cancún, Municipio de Benito Juárez, en el Estado de Quintana Roo, Código Postal 77517.
- 1.5. Que para cumplir con las erogaciones derivadas del presente contrato que abarcará el ejercicio fiscal 2022, por lo que el procedimiento quedará sujeto al Presupuesto del Programa de Servicios de Asistencia Social Integral del Sistema Nacional para el Desarrollo Integral de la Familia para el ejercicio fiscal 2022, el Sistema DIF del Estado de Quintana Roo cuenta con la disponibilidad presupuestaria para cubrir los compromisos que se deriven de la contratación de conformidad con el oficio No. SEFIPLAN/SSPHCP/DPPP/DIP/180322-002/III/2022, emitido por la Subsecretaría de Política Hacendaria y Control Presupuestal, de fecha 18 de marzo de 2022.
- 1.6. Que una vez cumplidos los requisitos fijados por el Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia del municipio de Benito Juárez, Quintana Roo para el ejercicio de los recursos y a efecto de contratar los bienes necesarios para la operación del proyecto denominado "Fortalecimiento para la Atención de NNA Migrantes y sus Familias en el Municipio de Benito Juárez", se procedió a formalizar el pedido y el contrato como resultado de la Licitación Pública Nacional Presencial, número DIF/CAAS-LP-05-2022, con fundamento en los Artículos 26 fracción I, 26 Bis fracción II y 28 fracción I de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público y bajo los preceptos establecidos en el Artículo 134 Constitucional.

2. "EL PROVEEDOR" declara:

- 2.1. Que es una persona moral, constituida conforme a la Ley General de Sociedades Mercantiles, que acredita su existencia legal mediante el testimonio de la escritura pública número 839 (ochocientos treinta y nueve) Volumen 6 (seis) de fecha once de enero del dos mil diecinueve, otorgada ante la fe del Lic. Hubert Becerra León, Notario Sustituto de la Notaría Pública número ciento sesenta, en ejercicio y con residencia en la ciudad de Cintalapa de Figueroa, Chiapas, Mexico.
- 2.2. Que su apoderado el C. Juan Carlos Ochoa Loyo cuenta con las facultades suficientes para firmar el presente contrato, conforme se desprende del testimonio de la escritura pública citada en el párrafo que antecede, quien se acredita con la Credencial para Votar con fotografía expedido a su favor por el Instituto Nacional Electoral con número 1617060771228 manifestando, bajo protesta de decir verdad, que a la fecha de firma del presente instrumento dichas facultades no le han sido modificadas ni revocadas en forma alguna.





MBJ-SDIF-UJ-707-2022



- 2.3 Que es de nacionalidad mexicana y conviene, cuando llegara a cambiar de nacionalidad, en seguir considerándose como mexicana por cuanto a este contrato se refiere y en no invocar la protección de ningún gobierno extranjero, bajo pena en caso de faltar a ello, perder todos derechos derivados del mismo en beneficio de la Nación Mexicana.
- 2.4 Que su registro federal de contribuyentes es PIC190111VA8 y su domicilio fiscal se encuentra ubicado en Avenida Juan Sabinés Gutiérrez, Numero Exterior 1625, Colonia La Salle, entre Calle Quintana Roo y Calle Boulevard La Salle, Tuxtla Gutiérrez, Chiapas, Código Postal 29070.
- 2.5 Que no se encuentra comprendido en los supuestos establecidos en los Artículos 50 y 60 penúltimo párrafo de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público.
- 2.6 Que para los efectos de lo previsto por el artículo 32-D del Código Fiscal de la Federación, "EL PROVEEDOR" entregó a "EL SISTEMA", la opinión del cumplimiento de las obligaciones fiscales, en el cual se aprecia que hay una opinión positiva, de fecha 9 de septiembre de 2022.
- 2.7 Que conoce plenamente los requisitos del servicio y las condiciones técnicas y administrativas respecto de la firma de pedidos y/o contratos referidos en este, así como las disposiciones legales de carácter estatal y Municipal para estas obligaciones.

3. DE "LAS PARTES"

Por lo expuesto en las declaraciones, y reconociendo mutua y recíprocamente la personalidad con la que en este acto se ostentan, "LAS PARTES" convienen someterse a las siguientes:

CLÁUSULAS

PRIMERA. - OBJETO DEL CONTRATO.

El presente tiene por objeto la **Adquisición de los bienes para la operación del Proyecto Denominado Fortalecimiento para la Atención de NNA Migrantes y sus Familias en el Municipio de Benito Juárez, para el ejercicio fiscal 2022**, de conformidad con las características, especificaciones, cantidades y unidad de medida solicitadas en las bases de la Licitación Pública Nacional Presencial, número **DIF/CAAS-LP-05-2022**, tal y como lo ofertó y que constan en el **ANEXO UNICO** adjunto al presente instrumento jurídico que una vez firmado por las partes, formará parte integral del mismo.

SEGUNDA. - MONTO DEL CONTRATO.

"LAS PARTES" acuerdan que por los bienes que otorgue "EL PROVEEDOR" referidos en la cláusula que antecede, correspondientes a las partidas número 1 "Papelería y consumibles de oficina", partida número 2 "Material de higiene y limpieza", partida número 3 "suministro de Enseres", partida número 4 "Material y útiles de enseñanza" y partida número 15 "Juegos lúdicos", "EL SISTEMA" cubrirá el importe de \$ **208,760.71** (son: doscientos ocho mil setecientos sesenta pesos 71/100 M.N.) mas I.V.A. del 16% equivalente a \$ **33,401.72** (son: treinta y tres mil cuatrocientos un pesos 72/100 M.N.), haciendo un total de \$ **242,162.43** (son: doscientos cuarenta y dos mil ciento sesenta y dos pesos 43/100 M.N.). Los precios serán firmes, hasta la total entrega de los bienes.

TERCERA. - VIGENCIA DEL CONTRATO.

Convienen "LAS PARTES" que la vigencia del presente contrato será a partir de la firma del presente y hasta el 30 de noviembre de 2022, y/o hasta que se cumplan y queden saldadas todas y cada una de las obligaciones que deriven del presente instrumento jurídico, a entera satisfacción de "EL SISTEMA".

CUARTA. - FORMA DE PAGO.

Calle 44 Poniente, Mza. 76
Región 94, Lote 3, C.P. 77517
Benito Juárez, Quintana Roo
Tel: (998)888.89.21



MBJ-SDIF-UJ-707-2022



"LAS PARTES" convienen expresamente que el pago se realizará en moneda nacional dentro de los veinte días naturales siguientes al de la presentación de la factura debidamente requisitada y aprobada por la Delegación de la Procuraduría de Protección de niñas, niños, adolescentes y la Familia del Municipio de Benito Juárez, una vez recepcionados de conformidad los bienes, previa instrucción de ejecución de pago que efectúe "EL SISTEMA" a través de la Dirección de Recursos Financieros, mediante transferencia electrónica de fondos a la cuenta bancaria que para tal efecto señale "EL PROVEEDOR". Los datos de facturación se elaborarán a nombre del: Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia del Estado de Quintana Roo, con domicilio en Av. Adolfo López Mateos núm. 441 col. Campestre, Chetumal, Quintana Roo, C.P. 77030 con RFC SD1850828 SX9. Las facturas deberán presentarse invariablemente en la Oficina de Suministros del Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia del Municipio de Benito Juárez, Quintana Roo, ubicado en Calle 44 Poniente, Manzana 76, Región 94, Lote 3, Código Postal 77517, Benito Juárez, Quintana Roo, en días hábiles en horario de 09:00 a 15:00 horas, adicionalmente deberá enviarla en formato PDF, conjuntamente con el documento XML, al correo comprasdifbj@gmail.com.

Las facturas deberán contener los requisitos legales y fiscales previstos en la normatividad que resulte aplicable, no siendo imputable al "EL SISTEMA" responsabilidad alguna por la falta de pago o pago tardío, para el caso de que la documentación presentada por el "EL PROVEEDOR" no reúna dichos requisitos legales y fiscales.

El Departamento de Adquisiciones, en un plazo de tres días hábiles siguientes al de la recepción de las facturas correspondientes, llevará a cabo la verificación de los datos tales como: requisitos fiscales, descripción de los bienes, precios unitarios, cantidad de bienes, cálculos, importe, etc., y si los datos son correctos, continuará el procedimiento para el pago de los bienes. En caso de errores o deficiencias en las facturas y/o su documentación anexa, dentro del plazo de tres días hábiles siguientes al de su recepción, el Departamento de Adquisiciones, rechazará la operación indicando por escrito a "EL PROVEEDOR" las deficiencias que deberá corregir para que las presente de nueva cuenta y reiniciar el trámite de pago, por lo que el plazo reiniciará a partir del día siguiente a la fecha de la nueva presentación. En las facturas que presente "EL PROVEEDOR" deberá desglosarse por separado el impuesto al valor agregado correspondiente.

Acordando ambas partes que dicho pago quedará condicionado, proporcionalmente, al pago que "EL PROVEEDOR" deba efectuar por concepto de penas convencionales.

"EL PROVEEDOR" podrá ceder en forma parcial o total en favor de cualquiera otra persona física o moral los derechos de cobro de los contra recibos derivados del contrato, previo consentimiento de "EL SISTEMA".

Es requisito indispensable para el pago, que "EL PROVEEDOR" realice la entrega de la garantía de cumplimiento de contrato. Cuando por cualquier causa haya atraso en el pago por parte de "EL SISTEMA", las "PARTES" acuerdan que solo se pagará la suerte principal, sin accesorio alguno.

QUINTA. - LUGAR Y FECHA DE ENTREGA.

"EL PROVEEDOR" se obliga a suministrar en una sola entrega los bienes objeto del presente instrumento jurídico a más tardar 10 días naturales contados a partir de la firma del contrato, en horario de 9:00 a 15:00 horas en las instalaciones que ocupa el almacén general del Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia del Municipio de Benito Juárez, con domicilio ubicado en Calle 44, Lote 3, Manzana 76, Región 94, Cancún, Municipio de Benito Juárez, en el Estado de Quintana Roo, Código Postal 77517.

Asimismo, "EL PROVEEDOR" efectuará el transporte, carga y descarga, en si todas las maniobras, de los bienes objeto de este contrato, por su exclusiva cuenta, a su cargo y bajo su responsabilidad, de igual manera, será el encargado del aseguramiento de los bienes hasta que éstos sean recibidos de conformidad por La Titular de la Delegación de la Procuraduría de Protección de Niñas, Niños, Adolescentes y la Familia del Municipio de Benito Juárez, Quintana Roo, del Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia del Municipio de Benito Juárez, Quintana Roo, quien manifestará por escrito la recepción y aceptación de los bienes

Calle 44 Poniente, Mza. 76
Región 94, Lote 3, C.P. 77517
Benito Juárez, Quintana Roo
Tel: (998)888.89.21



MBJ-SDIF-UJ-707-2022



conforme a las condiciones ofertadas y adjudicadas. En caso de que dichos bienes llegaran a sufrir algún deterioro, maltrato o daño a consecuencia de su traslado y/o que no cumplan con las especificaciones técnicas serán rechazados, siendo clasificados como no entregados, obligándose **"EL PROVEEDOR"** en este supuesto a hacer la reposición y transporte nuevamente bajo su exclusiva responsabilidad y sin costo adicional para **"EL SISTEMA"**.

SEXTA. - ADMINISTRACIÓN Y VIGILANCIA DEL CUMPLIMIENTO DEL CONTRATO.

Queda entendido por los otorgantes, que en cumplimiento a lo previsto por el artículo 84 penúltimo párrafo del Reglamento de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público, los servidores públicos responsables por parte de **"EL SISTEMA"** como Administrador del Contrato, al Titular de la Delegación de la Procuraduría de Protección de Niñas, Niños, Adolescentes y la Familia del Municipio de Benito Juárez, Quintana Roo, del Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia del Municipio de Benito Juárez, Quintana Roo y como supervisor técnico del contrato a la Coordinación de Suministros.

Por lo que en vinculación supervisarán la entrega, recepción y funcionamientos de los bienes y tramitarán en su caso, la garantía de los bienes y/o la garantía de cumplimiento de contrato, según corresponda.

SÉPTIMA. - GARANTÍA DE LOS BIENES.

El período de Garantía requerido será conforme a lo indicado en el **ANEXO UNICO**, así como a vida de anaquel y/o caducidad se refiere y contra vicios ocultos, defectos de fabricación o calidad inferior a la propuesta; dicho período será contado a partir de la fecha de recepción que se otorgue en el lugar de entrega de los bienes; por lo cual, **"EL PROVEEDOR"** se obliga, durante el período de garantía, a hacer la reposición total del mismo, cuando se compruebe alguna deficiencia en su calidad o vicio oculto, dentro de un plazo no mayor a tres días hábiles contados a partir de la fecha de la notificación, que podrá ser vía electrónica; para lo cual **"EL PROVEEDOR"** saldará los gastos que hayan sido generados por motivo de dicha operación.

"EL PROVEEDOR" quedará obligado ante **"EL SISTEMA"** a responder de la calidad inferior a la que ofertó, defectos de fabricación y vicios ocultos. En caso de no ser entregados los bienes en el plazo anteriormente mencionado se procederá de acuerdo a lo señalado en el artículo 53 de la Ley.

OCTAVA. - PENAS CONVENCIONALES POR INCUMPLIMIENTO.

En los términos de lo previsto por el artículo 53 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público y 96 de su Reglamento, **"EL SISTEMA"** aplicará a **"EL PROVEEDOR"** penas convencionales de conformidad con lo siguiente:
Se le aplicará el 2% sobre el importe del precio correspondiente al entregable respectivo por cada día natural de atraso en el cumplimiento de la siguiente obligación:

La de no cumplir con la entrega en el tiempo establecido en el presente contrato.

La suma de las penas convencionales aplicadas a **"EL PROVEEDOR"** no podrá exceder el importe de la garantía de cumplimiento.

Las penalizaciones se calcularán tomando como base el precio ofertado antes del I.V.A. y a la resultante se le aplicará el I.V.A. correspondiente.

Para el pago de las penas convencionales, **"EL SISTEMA"** a través del supervisor designado, informará por escrito a **"EL PROVEEDOR"** el cálculo de la pena correspondiente indicando el número de días de atraso, así como la base para su cálculo y el monto de la pena a que se haya hecho acreedor.

Una vez que sea notificada la penalización a través del oficio correspondiente, para el pago de la misma, **"EL PROVEEDOR"** contará con un plazo que no excederá de cinco días hábiles contados a partir de la fecha de recepción de la notificación, cuyo pago se realizará a través de cheque a favor de **"EL SISTEMA"**, (cerrado a pesos, el monto se ajustará para que las que

contengan cantidades que incluyan de 1 hasta 50 centavos se ajusten a la unidad inmediata anterior y las que contengan de 51 a 99 centavos, se ajusten a la unidad inmediata superior), o bien, en efectivo en la coordinación de Recursos Financieros de "EL SISTEMA", quien emitirá el recibo correspondiente.

En caso de que el cheque no sea pagado, se aplicará lo dispuesto en el artículo 193 de la Ley General de Títulos y Operaciones de Crédito.

Procederá la rescisión del contrato al día siguiente de vencida la aplicación del monto límite de la garantía de cumplimiento del mismo.

Cualesquiera de las causas anteriormente señaladas se efectuarán con independencia de la aplicación de las penas convencionales que procedan.

NOVENA. - GARANTÍA DE CUMPLIMIENTO DEL CONTRATO.

"EL PROVEEDOR" se compromete a entregar los bienes en tiempo y forma, además deberá cumplir con las características y especificaciones previstas en el Anexo Único, a entera satisfacción de "EL SISTEMA", para lo cual, de conformidad con lo dispuesto en los Artículos 48 y 49 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público, se obliga a otorgar Póliza de Fianza expedida por una Institución Afianzadora Mexicana autorizada para tal efecto, a favor del Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia del Estado de Quintana Roo por un importe equivalente al 10% del monto total adjudicado, establecido en la Cláusula Segunda del presente contrato, documento que permanecerá en custodia de "EL SISTEMA" durante la vigencia del contrato, reintegrándola a "EL PROVEEDOR" una vez que se elabore el *Acta de Entrega-recepción* por la coordinación de suministros y Servicios Generales de "EL SISTEMA", toda vez que haya concluido el suministro de los bienes adjudicados objeto del presente contrato.

"EL PROVEEDOR" tendrá un plazo máximo de diez días naturales a partir de la firma del contrato para la entrega de esta garantía; una vez transcurrido dicho plazo y no habiendo cumplido con la entrega de este documento será rescindido administrativamente el contrato y sancionado conforme a la ley.

Dicha fianza deberá ser otorgada por Institución Mexicana debidamente autorizada y deberá contener las siguientes declaraciones expresas:

- a) Que la fianza se otorga en los términos de este contrato.
- b) Que la fianza se otorga para responder del debido cumplimiento de este instrumento, así como de cualquiera otra responsabilidad que resulte a cargo de "EL PROVEEDOR" con motivo de la ejecución del mismo.
- c) Que en caso de prórroga del presente contrato, automáticamente la vigencia de la fianza se prorrogará en concordancia con dicha prórroga.
- d) Que para liberar la fianza, será requisito indispensable la manifestación expresa y por escrito de "EL SISTEMA".
- e) Que la Institución Afianzadora acepta expresamente someterse al procedimiento de ejecución establecido en el artículo 95 de la Ley Federal de Instituciones de Fianzas, para la efectividad de dicha garantía, procedimiento al que también se sujetará para el caso de cobro de intereses que prevé el artículo 95 Bis del mismo ordenamiento legal, por pago extemporáneo del importe de la póliza de fianza requerida.
- f) Que la Afianzadora se somete a la jurisdicción de los Tribunales competentes de la Ciudad de Cancún, Quintana Roo, renunciando al fuero que pudiera corresponderle en razón de su domicilio o por cualesquier otra causa.
- g) Que la fianza permanecerá en vigor durante la substanciación de todos los recursos legales o juicios que se interpongan, hasta que se pronuncie resolución definitiva, de forma tal que su vigencia no podrá acortarse en razón del plazo de ejecución del contrato principal o fuente de las obligaciones, o cualquier otra circunstancia.

Asimismo esta fianza permanecerá en vigor aún en los casos en que "EL SISTEMA" otorgue prórrogas o esperas a "EL PROVEEDOR" para el cumplimiento de sus obligaciones.

DÉCIMA.- EJECUCIÓN DE LA GARANTÍA DE CUMPLIMIENTO.

"EL SISTEMA", sin perjuicio de la aplicación de las penas convencionales que procedan, ejecutará la garantía de cumplimiento, cuando "EL PROVEEDOR" incurra en cualquiera de las siguientes conductas:

1. No haga cumplimiento del objeto del presente contrato conforme al plazo de entrega establecido en la cláusula quinta de este instrumento.
2. Se rescinda administrativamente el presente instrumento, por causas imputables a "EL PROVEEDOR", para lo cual la aplicación de la garantía de cumplimiento será proporcional al monto de las obligaciones incumplidas.
3. Cuando durante y con posterioridad al término de la vigencia del presente contrato, se detecten vicios ocultos, defectos de fabricación o calidad inferior a la propuesta de los bienes suministrados, y éstos no hayan sido atendidos por "EL PROVEEDOR" en el plazo no mayor a **tres días hábiles** contados a partir de la fecha de la notificación por parte de "EL SISTEMA".

Por cualquier otro incumplimiento por parte de "EL PROVEEDOR" respecto de las obligaciones estipuladas en el contrato.

DÉCIMA PRIMERA.- RELACIÓN OBRERO PATRONAL.

"EL PROVEEDOR", como patrón del personal que ocupa con motivo del objeto del presente contrato, será el único responsable de las obligaciones derivadas de las disposiciones legales y demás ordenamientos en materia de trabajo y seguridad social. "EL PROVEEDOR" conviene por lo mismo, responder de todas las reclamaciones que sus trabajadores presenten en su contra o en contra de "EL SISTEMA", en relación con los trabajos contratados, deslindando a "EL SISTEMA" de cualquier reclamación al respecto, por lo que éste no podrá ser considerado Patrón sustituto y/o solidario.

De igual forma, "EL PROVEEDOR" está obligado a asegurar de la forma que él considere conveniente, a su personal, equipo y materiales de su propiedad, con el fin de evitar por causas extraordinarias, un detrimento en la calidad de los bienes.

DÉCIMA SEGUNDA.- RESPONSABILIDAD.

"EL PROVEEDOR" será responsable de incumplimiento, cuando los bienes objeto del presente contrato no se realicen de acuerdo con lo estipulado en el presente instrumento, o bien si éstos se realizan en contravención a las especificaciones dadas por "EL SISTEMA".

"EL PROVEEDOR" asumirá la responsabilidad total frente a terceros por infringir patentes, marcas o violar registros de autor. Asimismo "EL PROVEEDOR" se compromete a proporcionar los datos e informes relacionados con el procedimiento instaurado con motivo de la presente contratación, así como los referenciados al desarrollo y ejecución de la misma, que en su caso le requieran en el ámbito de sus atribuciones.

DÉCIMA TERCERA.- CESIÓN DE DERECHOS.

Le es expresamente prohibido a "EL PROVEEDOR" ceder total o parcialmente los derechos que adquiere en virtud de la celebración del presente contrato. Con excepción de los derechos de cobro, en cuyo caso se deberá contar con el consentimiento de "EL SISTEMA".

DÉCIMA CUARTA.- SUSPENSIÓN TEMPORAL Y TERMINACIÓN ANTICIPADA.

"EL SISTEMA" podrá suspender en cualquier momento, temporalmente en todo o en parte, los efectos del presente contrato por causas justificadas o por razones de interés general sin que ello implique su terminación definitiva. El presente contrato podrá continuar produciendo todos sus efectos legales una vez que hayan desaparecido las causas que motivaron dicha suspensión.

Para efectos del presente contrato, se entiende como causa de interés general los casos en que se altere el orden social, la economía, los servicios públicos, la salubridad, la seguridad del medio ambiente de las zonas de la región, así mismo, cuando por causas naturales (sismos, tormentas, ciclones, incendios, etc.) o de fuerza mayor (inestabilidad social o política, guerra, etc.), exista la necesidad de retirar recursos asignados a la adquisición de los bienes objeto del presente contrato, para apoyar económicamente las acciones que se requieran implementar para la restauración del orden social, "EL SISTEMA" lo comunicará a "EL PROVEEDOR" de forma fehaciente a fin de que esté enterado.

"EL SISTEMA" podrá dar por terminado anticipadamente el presente contrato, sin responsabilidad para ella sin necesidad de que medie resolución judicial alguna, por causas de interés general o cuando por causas justificadas se extinga la necesidad de requerir los bienes contratados conforme a este contrato, y se demuestre que de continuar con el cumplimiento de las obligaciones pactadas, se ocasionaría algún daño o perjuicio a "EL SISTEMA", o se determine la nulidad total o parcial de los actos que dieron origen al contrato, con motivo de la resolución de una inconformidad emitida por la Secretaría de la Función Pública.

DÉCIMA QUINTA.- RESCISIÓN ADMINISTRATIVA.

"LAS PARTES" convienen en que "EL SISTEMA" podrá rescindir administrativamente el presente contrato, sin necesidad de declaración judicial alguna, por cualquiera de las causas que a continuación se enumeran, es decir, si "EL PROVEEDOR":

- a) Por no apegarse a lo estipulado en el contrato.
- b) Por negarse a reponer lo rechazado por "EL SISTEMA".
- c) Por no presentar la garantía de cumplimiento y contravenir la cesión de derechos.
- d) Por presentar una fianza apócrifa.
- e) Por negar a "EL SISTEMA" o a quienes estén facultados por ella, las facilidades para la supervisión de la contratación.
- f) Cuando autoridad competente lo declare en concurso mercantil o alguna figura análoga o bien se encuentre en cualquier otra situación que afecte su patrimonio en tal forma que le impida cumplir con las obligaciones asumidas en el contrato.
- g) Por contravenir los términos y condiciones del contrato o las disposiciones de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público, su Reglamento y los demás ordenamientos legales que resulten aplicables.
- h) Si se comprueba que la manifestación a que se refiere la declaración se realizó con falsedad.
- i) Cuando el importe de las penalizaciones rebasen la garantía de cumplimiento.

Para el supuesto de incurrir "EL PROVEEDOR" en alguna de las causales de rescisión administrativa consignadas en la presente cláusula, "EL SISTEMA" independientemente de aplicar el procedimiento de rescisión administrativa correspondiente, procederá a hacer efectiva la garantía de cumplimiento.

En el supuesto de que se proceda a la rescisión del contrato, no procederá el cobro de penalizaciones ni la contabilización de las mismas para hacer efectiva la garantía de cumplimiento cuando estas sean el motivo de la rescisión, asimismo se entenderá que la aplicación de la garantía de cumplimiento será proporcional al monto de las obligaciones incumplidas.



MBJ-SDIF-UJ-707-2022



DÉCIMA SEXTA.- PROCEDIMIENTO DE RESCISIÓN.

Si "EL SISTEMA" considera que "EL PROVEEDOR" ha incurrido en alguna de las causas de rescisión consignadas en la cláusula anterior, lo hará saber a "EL PROVEEDOR" en forma indubitable, a efecto de que éste exponga lo que a su derecho convenga y aporte en su caso las pruebas que estime pertinentes en un plazo no mayor de 5 (cinco) días hábiles contados a partir de la fecha en que le sea notificado el incumplimiento que se le impute.

Transcurrido el plazo a que se refiere el párrafo anterior sin que "EL PROVEEDOR" haga manifestación alguna en su defensa, o si después de analizar los argumentos y pruebas expuestos por éste, "EL SISTEMA" estima que los mismos no son satisfactorios, procederá a emitir la resolución de rescisión administrativa y formular el finiquito correspondiente, dentro de los treinta días naturales siguientes a la fecha en que se notifique la rescisión, en los términos previstos en el artículo 54 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público.

En el entendido que además de la pena convencional a la que se haga acreedor por incumplimiento y rescisión de contrato, "EL PROVEEDOR" será inhabilitado para presentar propuestas o celebrar contratos para adjudicarse o arrendar bienes y servicios para la administración pública estatal en un período no menor de seis meses y no mayor a dos años a partir de que la Secretaría de la función Pública lo haga público, conforme al artículo 54 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público.

Las penas y sanciones previstas en la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público son independientes de las de orden civil o penal, que pueden derivar de la comisión de los mismos hechos.

DÉCIMA SÉPTIMA.- MODIFICACIONES AL CONTRATO.

De acuerdo con el artículo 52 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público, así como por diferimiento en la entrega de los bienes en los términos establecidos en el artículo 54 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público y 91 de su Reglamento, el presente instrumento jurídico podrá modificarse cuando ocurran causas de fuerza mayor o de caso fortuito, "EL PROVEEDOR" podrá solicitar a "EL SISTEMA" le sea otorgada una prórroga a través de un convenio modificatorio para el cumplimiento de las obligaciones establecidas en el contrato siempre y cuando lo realice previamente al vencimiento del plazo pactado. Esta solicitud deberá ser presentada en escrito dirigido al servidor público que administra el contrato, el cual determinará la procedencia de otorgar dicha prórroga estableciendo las razones para ello y señalando la forma y términos en que deberá modificarse el contrato para la elaboración del instrumento correspondiente mismo que deberá ser suscrito por las partes que intervienen en el presente instrumento jurídico.

DÉCIMA OCTAVA.- JURISDICCIÓN.

Para la interpretación y cumplimiento del presente contrato, así como para todo aquello que no esté expresamente estipulado en el mismo, las partes se someten a la jurisdicción de los Tribunales Competentes de la ciudad de Cancún, Quintana Roo; por lo tanto "EL PROVEEDOR" renuncia al fuero que pudiera corresponderle por razón de su domicilio presente, futuro o por cualquier otra causa.

El presente contrato está regulado conforme a lo que dicta la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público, su respectivo Reglamento, la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos y las demás leyes y disposiciones aplicables; se firma en cuatro tantos originales, quedando uno en poder de "EL PROVEEDOR" y los restantes en poder de "EL SISTEMA", en la ciudad de Cancún, Estado de Quintana Roo, el día 3 de octubre de 2022.



MBJ-SDIF-UJ-707-2022



POR "EL SISTEMA"

C. DORIS MARISOL SENDO RODRÍGUEZ
Directora General del Sistema para el Desarrollo
Integral de la Familia del Municipio de Benito Juárez,
Quintana Roo.

POR "EL PROVEEDOR"

C. JUAN CARLOS OCHOA LOYO
Representante Legal de la persona moral
Proveedora e Insumos Caribu, S.A. DE C.V.

MAESTRA SHANTY GARCIGA LARA
Oficial Mayor del Sistema para el Desarrollo Integral de
la Familia del Municipio de Benito Juárez, Quintana Roo.

TESTIGOS

M.D. KARINA JANET ROSEL DOMÍNGUEZ
Encargada del Despacho de la Delegación de la
Procuraduría de Protección de Niñas, Niños, Adolescentes
y la Familia del Municipio de Benito Juárez, Quintana Roo.





ANEXO ÚNICO

PROPUESTA TÉCNICA

PARTIDA 1: PAPELERÍA Y CONSUMIBLES DE OFICINA

PARTIDA	DESCRIPCIÓN	MARCA	GARANTIA	CANTIDAD SOLICITADA	UNIDAD DE MEDIDA
1.1	Hojas de colores pastel con 500 hojas.	FACIA PASTEL O SIMILAR	N/A	1.00	Paquete
1.2	Hojas de colores neón con 250 hojas.	FACIA PASTEL O SIMILAR	N/A	1.00	Paquete
1.3	Tijeras escolares punta redonda.	MAPED O SIMILAR	N/A	10.00	Pieza
1.4	Lápices de colores de madera 12 pzas.	PAPER MATE O SIMILAR	N/A	10.00	Paquete
1.5	Gises de colores 12 pzas.	BACO O SIMILAR	N/A	2.00	Paquete
1.6	Crayones gruesos jumbo 12 pzas.	CRAYOLA O SIMILAR	N/A	10.00	Paquete
1.7	Plastilina moldeable de colores.	JOVI O SIMILAR	N/A	10.00	Pieza
1.8	Acuarelas con 24 pastillas.	UOUOU O SIMILAR	N/A	3.00	Pieza
1.9	Resistol blanco de litro.	RESISTOL O SIMILAR	N/A	6.00	Pieza
1.10	Pintura acrílica de colores 20 ml.	POLITEC O SIMILAR	N/A	8.00	Pieza
1.11	Brocha infantil núm ½ de plástico.	HDX O SIMILAR	N/A	8.00	Pieza
1.12	Pincel para acuarelas paquete con 10 unidades.	MAE O SIMILAR	N/A	2.00	Paquete
1.13	Papel bond cuadrículado 7mm, 90 X70cm.	GENERIC	N/A	12.00	Pieza
1.14	Papel bond blanco pliego, 90 X70cm.	GENERIC	N/A	12.00	Pieza
1.15	Papel lustre varios colores, .50 X 1.50cm.	DIETRIX O SIMILAR	N/A	12.00	Pieza
1.16	Papel china varios colores, 50X70cm.	DIPAK O SIMILAR	N/A	12.00	Pieza
1.17	Foami colores paquete de 5 piezas.	D'SKOOL O SIMILAR	N/A	12.00	Paquete
1.18	Cartulinas negras, 57 x 70 cm.	ROYAL CAST O SIMILAR	N/A	5.00	Pieza
1.19	Cartulinas neón varios colores, 57 x 70 cm7.	ROYAL CAST O SIMILAR	N/A	5.00	Pieza
1.20	Globos #9 bolsa de 100 piezas de colores.	COLORFULIS O SIMILAR	N/A	3.00	Paquete

Calle 44 Poniente, Mza. 76
Región 94, Lote 3, C.P. 77517
Benito Juárez, Quintana Roo
Tel: (998)888.89.21

"Este programa es público, ajeno a cualquier partido político. Queda prohibido el uso para fines distintos a los establecidos en el programa"



ANEXO UNICO DEL CONTRATO MBJ-SDIF-UJ-707-2022 DE
FECHA 03 DE OCTUBRE DE 2022, CELEBRADO ENTRE EL
SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA
DEL MUNICIPIO DE BENITO JUÁREZ Y LA EMPRESA
"PROVEEDORA E INSUMOS CARIBU", S.A. DE C.V.



1.21	Bolas de unicel de 50 mm.	GENERICO	N/A	12.00	Pieza
1.22	Palitos para madera de 30 x 4cm paq de 50 piezas.	LA PRINCIPAL O SIMILAR	N/A	2.00	Paquete
1.23	Tijeras zigzag.	MAE O SIMILAR	N/A	1.00	Pieza
1.24	Pintura textil de 30 ml.	POLITEC O SIMILAR	N/A	8.00	Pieza
1.25	Papel Kraft de 30 cm x 55 m.	KRAFT	N/A	1.00	Rollo
1.26	Block carta albanene 50 / 55 cont. 25 hojas.	JISS O SIMILAR	N/A	2.00	Block
1.27	Silicón frio de 250 ml.	PELIKAN O SIMILAR	N/A	10.00	Pieza
1.28	Folder tamaño carta manila de 100 pza	1INTHEOFFICE O SIMILAR	N/A	2.00	Paquete
1.29	Cinta adhesiva transparente de 45 x 40 ml	HOTMELT O SIMILAR	N/A	3.00	Pieza
1.30	Libro florete de 96 hojas	ESTRELLA O SIMILAR	N/A	5.00	Pieza
1.31	Registrador tamaño carta verde de 3 argollas	KYMA O SIMILAR	N/A	5.00	Pieza
1.32	Marcador pintarrón azul	AZOR O SIMILAR	N/A	5.00	Pieza
1.33	Marcador pintarrón negro	AZOR O SIMILAR	N/A	4.00	Pieza
1.34	Hojas blancas tamaño carta caja con 5000	XEROX O SIMILAR	N/A	5.00	Paquete
1.35	Marca textos diferentes colores caja con 4	AZOR O SIMILAR	N/A	5.00	Paquete
1.36	Marcador negro permanente punta gruesa.	AZOR O SIMILAR	N/A	5.00	Pieza
1.37	Grapas estándar con 5000.	SMARTOFFICE O SIMILAR	N/A	2.00	Paquete
1.38	Cajas de archivo muerto tamaño carta.	SMARTOFFICE O SIMILAR	N/A	5.00	Pieza
1.39	Bolígrafos color negro caja con 12 unidades.	BIC O SIMILAR	N/A	4.00	Paquete
1.40	Bolígrafos color azul caja con 12 unidades.	BIC O SIMILAR	N/A	6.00	Paquete
1.41	Regla metálica de 30 cm.	PILOT O SIMILAR	N/A	4.00	Pieza
1.42	Pegamento en barra de 42 gr.	PRITT O SIMILAR	N/A	5.00	Pieza
1.43	Clip mariposa numero 1 caja con 12 unidades.	MAE O SIMILAR	N/A	2.00	Paquete
1.44	Broches Baco caja con 50 pza.	BACO O SIMILAR	N/A	2.00	Paquete
1.45	Folder colgantes tamaño oficio con 25 pzas	ACCO O SIMILAR	N/A	5.00	Paquete
1.46	Cuadernos francés cosido de cuadros 100 hojas.	NORMA O SIMILAR	N/A	4.00	Pieza
1.47	Lápices Mirado #2 caja con 12 unidades.	PAPER MATE O SIMILAR	N/A	2.00	Paquete

Calle 44 Poniente, Mza. 76
Región 94, Lote 3, C.P. 77517
Benito Juárez, Quintana Roo
Tel: (998)888.89.21

"Este programa es público, ajeno a cualquier partido político. Queda prohibido el uso para fines distintos a los establecidos en el programa"



ANEXO UNICO DEL CONTRATO MBJ-SDIF-UJ-707-2022 DE FECHA 03 DE OCTUBRE DE 2022, CELEBRADO ENTRE EL SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE BENITO JUÁREZ Y LA EMPRESA "PROVEEDORA E INSUMOS CARIBU", S.A. DE C.V.



1.48	Bolígrafos de tinta roja con 12 unidades.	BIC O SIMILAR	N/A	4.00	Paquete
1.49	Cinta adhesiva transparentes de 24 x 65	SCOTCH O SIMILAR	N/A	1.00	Paquete
1.5	Cinta canela de 48mm x 15 mt.	TUCK O SIMILAR	N/A	1.00	Pieza
1.51	Clip #2 caja con 100 unidades.	BACO O SIMILAR	N/A	2.00	Paquete
1.52	Hojas tamaño oficio con 500 hojas.	SMART O SIMILAR	N/A	2.00	Paquete
1.53	Leford tamaño oficio de 3 argollas.	LEFORT O SIMILAR	N/A	2.00	Pieza
1.54	Marcador pintarrón rojo, base de alcohol, secado rápido y fácil de borrar, paquete con 2 unidades.	AZOR O SIMILAR	N/A	1.00	Paquete
1.55	Marcador pintarrón verde, base de alcohol, secado rápido y fácil de borrar, paquete con 2 unidades.	AZOR O SIMILAR	N/A	1.00	Paquete
1.56	Sujeta documentos 19mm negro caja de 12 pzas.	SMARTOFFICE O SIMILAR	N/A	1.00	Paquete
1.57	Sujeta documentos 50mm negro.	SMARTOFFICE O SIMILAR	N/A	1.00	Paquete
1.58	Clip mariposa #2 caja con 50 unidades.	BACO O SIMILAR	N/A	2.00	Paquete
1.59	Folder colgante carta verde con 50 unidades.	ACCO O SIMILAR	N/A	1.00	Paquete
1.60	Borrador para pintarrón.	FORAY O SIMILAR	N/A	2.00	Pieza
1.61	Cuaderno tipo italiano con costura de 100 hojas.	ESTRELLA O SIMILAR	N/A	1.00	Pieza
1.62	Carpeta plástica de 1 pulgada de 3 argollas.	KYMA O SIMILAR	N/A	1.00	Pieza
1.63	Corrector liquido en pluma.	BIC O SIMILAR	N/A	2.00	Pieza
1.64	Cuenta fácil paquete de 2 piezas.	AZOR O SIMILAR	N/A	1.00	Paquete
1.65	Cojín para sellos.	AZOR O SIMILAR	N/A	1.00	Pieza
1.66	Liga de hule con 100 unidades.	AGUILA O SIMILAR	N/A	1.00	Paquete
1.67	Post it blocks 3M Post-It 2072 / colores surtidos / 7.6 x 7.6 cm.	OMX O SIMILAR	N/A	1.00	Pieza
1.68	Tinta para sellos azul.	ROLAPLICA O SIMILAR	N/A	2.00	Pieza
1.69	Cinta adhesiva doble cara de 1/2" x 75" grosor 1/16".	SCOTCH O SIMILAR	N/A	1.00	Pieza
1.70	Etiquetas blancas medianas	OFFIEXPRESS O SIMILAR	N/A	1.00	Paquete
1.71	Porta documentos	RED TOP O SIMILAR	N/A	1.00	Pieza
1.72	Tabla de madera con clip tamaño carta.	NEXTEP O SIMILAR	N/A	2.00	Pieza
1.73	Tachuelas para corcho de 100 piezas.	MAE O SIMILAR	N/A	2.00	Paquete

Calle 44 Poniente, Mza. 76
Región 94, Lote 3, C.P. 77517
Benito Juárez, Quintana Roo
Tel: (998)888.89.21

"Este programa es público, ajeno a cualquier partido político. Queda prohibido el uso para fines distintos a los establecidos en el programa"



ANEXO UNICO DEL CONTRATO MBJ-SDIF-UJ-707-2022 DE FECHA 03 DE OCTUBRE DE 2022, CELEBRADO ENTRE EL SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE BENITO JUÁREZ Y LA EMPRESA "PROVEEDORA E INSUMOS CARIBU", S.A. DE C.V.



1.74	Sacapuntas de metal.	SMARTY O SIMILAR	N/A	2.00	Pieza
1.75	Borrador (goma blanda).	FACTIS O SIMILAR	N/A	2.00	Pieza
1.76	Hojas opalina de 180 grs paquete 100 hojas.	AMATL O SIMILAR	N/A	2.00	Paquete
1.77	Sobres manila tamaño carta paquete de 100	OMX O SIMILAR	N/A	1.00	Paquete
1.78	Sobres manila tamaño oficio paquete de 50.	CANSA O SIMILAR	N/A	1.00	Paquete
1.79	Sobre papel signature paquete de 100 piezas.	SIGNATURE O SIMILAR	N/A	1.00	Paquete
1.80	Separadores abecedario, tamaño carta.	WILSON JONES O SIMILAR	N/A	1.00	Paquete
1.81	Protectores de hojas caja con 200 piezas	OD O SIMILAR	N/A	2.00	Paquete
1.82	Vales de caja de 1/4 paquete de 4 blocks de 50 unidades.	RAYTER O SIMILAR	N/A	2.00	Pieza
1.83	Tijeras para oficina, punta redonda de 15cm.	RED TOP O SIMILAR	N/A	2.00	Pieza
1.84	Engrapadora metálica.	SMARTOFFICE O SIMILAR	N/A	2.00	Pieza
1.85	Cutter de 18 mm.	TRUPER O SIMILAR	N/A	1.00	Pieza
1.86	Perforadora de 2 agujeros para oficina.	MAPED O SIMILAR	N/A	2.00	Pieza
1.87	Quita grapas con mango recto.	BOSTITCH O SIMILAR	N/A	2.00	Pieza
1.88	Calculadoras básica para oficina 12 digitos.	CASIO O SIMILAR	N/A	2.00	Pieza

PARTIDA 2: MATERIAL DE HIGIENE Y LIMPIEZA

PARTIDA	DESCRIPCIÓN	MARCA	GARANTÍA	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD SOLICITADA
2.1	Jabón corporal líquido de 500 ml.	PALMOLIVE O SIMILAR	N/A	Pieza	3
2.2	Shampoo para cabello de 700 ml.	PALMOLIVE O SIMILAR	N/A	Pieza	6
2.3	Shampoo para bebé de 700ml.	MENNEN O SIMILAR	N/A	Pieza	1
2.4	Crema dental de 150 ml.	COLGATE O SIMILAR	N/A	Pieza	8
2.5	Desodorante masculino de 50 grs.	NIVEA O SIMILAR	N/A	Pieza	8
2.6	Desodorante femenino de 50 grs.	NIVEA O SIMILAR	N/A	Paquete	8
2.7	Pañal para bebé jumbo paquete de 60 pz.	KLEENBEBE O SIMILAR	N/A	Paquete	8

Calle 44 Poniente, Zona 96
Región 94, Lote 3, C.P. 77517
Benito Juárez, Quintana Roo
Tel: (998)888.89.21

"Este programa es público, ajeno a cualquier partido político. Queda prohibido el uso para fines distintos a los establecidos en el programa"



ANEXO UNICO DEL CONTRATO MBJ-SDIF-UJ-707-2022 DE
FECHA 03 DE OCTUBRE DE 2022, CELEBRADO ENTRE EL
SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA
DEL MUNICIPIO DE BENITO JUÁREZ Y LA EMPRESA
"PROVEEDORA E INSUMOS CARIBU", S.A. DE C.V.



2.8	Pañal para bebé mediano 70 pz.	KLEENBEBE O SIMILAR	N/A	Paquete	8
2.9	Pañal recién nacido de 46 pza.	KLEENBEBE O SIMILAR	N/A	Paquete	8
2.10	Toallitas húmedas de 120 pzas.	KLEENBEBE O SIMILAR	N/A	Paquete	7
2.11	Papel higiénico rendimax de 16 rollos.	REGIO O SIMILAR	N/A	Paquete	15
2.12	Pañal para adultos mediano de 15 pzas.	TENA O SIMILAR	N/A	Paquete	1
2.13	Pañal para adultos grande de 15 pzas.	TENA O SIMILAR	N/A	Paquete	1
2.14	Cepillos dentales paquete de 2 adulto.	COLGATE O SIMILAR	N/A	Pieza	15
2.15	Cepillos dentales paquete de 2 para niños.	COLGATE O SIMILAR	N/A	Pieza	45
2.16	Gel antibacterial galon de 4 ltrs.	BLUMEN O SIMILAR	N/A	Galón	2
2.17	Jabón líquido de manos de 4 litros.	BLUMEN O SIMILAR	N/A	Pieza	2
2.18	Jabón líquido de manos de 440 ml.	BLUMEN O SIMILAR	N/A	Pieza	5
2.19	Peines de plástico para cabello.	BOAO O SIMILAR	N/A	Pieza	8
2.20	Jabón de baño en barra de 150 grs.	PALMOLIVE O SIMILAR	N/A	Pieza	5
2.21	Toalla femenina nocturna con alas paquete de 26 pzas	KOTEX O SIMILAR	N/A	Paquete	8
2.22	Panty protector de 50 pzas.	SABA O SIMILAR	N/A	Paquete	8
2.23	Toallas femeninas flujo moderado con alas paq de 40 pzas.	SABA O SIMILAR	N/A	Pieza	8
2.24	Cloro original triple acción de 10 litros.	CLOROX O SIMILAR	N/A	Bidón	2
2.25	Limpiador multiusos (fabuloso) de 10 litros.	GREAT VALUE O SIMILAR	N/A	Bidón	2
2.26	Detergente en polvo bolsa de 10 kilos.	ROMA O SIMILAR	N/A	Pieza	5
2.27	Detergente líquido para ropa de 10 litros.	GREAT VALUE O SIMILAR	N/A	Bidón	2
2.28	Lavatrastes líquido de 2.8 litros.	AXION O SIMILAR	N/A	Pieza	2
2.29	Cubetas de 10lts.	SILTEC O SIMILAR	N/A	Pieza	4
2.30	Bolsas negras jumbo 90x120.		N/A	Kg	5
2.31	Bolsas de camiseta núm. 3.		N/A	Kg	4
2.32	Fibras de cocina verdes.	Treenewbid O SIMILAR	N/A	Pieza	2
2.33	Fibras metálicas.		N/A	Pieza	2
2.34	Escobas tipo cepillo.		N/A	Pieza	3
2.35	Almadraba de agua de 50 cm.		N/A	Pieza	2

[Handwritten signatures and initials in blue ink on the right side of the page.]

Calle 44 Poniente, Mza. 78
Región 94, Lote 3, C.P. 77517
Benito Juárez, Quintana Roo
Tel: (998)888.89.21

"Este programa es público, ajeno a cualquier partido político. Queda prohibido el uso para fines distintos a los establecidos en el programa"



ANEXO UNICO DEL CONTRATO MBJ-SDIF-UJ-707-2022 DE
FECHA 03 DE OCTUBRE DE 2022, CELEBRADO ENTRE EL
SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA
DEL MUNICIPIO DE BENITO JUÁREZ Y LA EMPRESA
"PROVEEDORA E INSUMOS CARIBU", S.A. DE C.V.



2.36	Jabón en barra para ropa de 200 gr.	ZOTE O SIMILAR	N/A	Pieza	4
2.37	Bolsas naturales 15x25cm.		N/A	Kg	2
2.38	Recogedores con bastón.		N/A	Pieza	1
2.39	Desengrasante para cocina de 650 ml.	MR. MUSCULO O SIMILAR	N/A	Pieza	1
2.40	Acido muriático de ltr.		N/A	Pieza	2
2.41	Trapeador de algodón (mechudo).		N/A	Pieza	2
2.42	Suavizante de tela 8.5 ltrs.	MEMBERS SELECTION O SIMILAR	N/A	Bidón	2
2.43	Pastilla para baños de 72 gr.	GREAT VALUE O SIMILAR	N/A	Pieza	5
2.44	Insecticida en aerosol de 400 grs.	H24 O SIMILAR	N/A	Pieza	3
2.45	Paño limpiador (5 paños).	CELTEX O SIMILAR	N/A	Paquete	2
2.46	Bacinica de plástico para bebés de 10 x 10 x 10 cm.	PRINSEL O SIMILAR	N/A	Pieza	5
2.47	Bote de basura capacidad de 80 L.	BORIS O SIMILAR	N/A	Pieza	1
2.48	Bote de Basura para oficina - 7 Galones, negro.	BORIS O SIMILAR	N/A	Pieza	21
2.49	Mangueras para jardín expandible, 3 capas de látex de alta resistencia 3750D y accesorios de latón macizo de 3/4 pulgadas de 10mts.	TRUPER O SIMILAR	N/A	Pieza	1

PARTIDA 3: SUMINISTRO DE ENSERES

PARTIDA	DESCRIPCIÓN	MARCA	GARANTIA	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD SOLICITADA
3.1	Bowl acero inoxidable 8000ml.	VASCONIA O SIMILAR	N/A	Pieza	4
3.2	Sartén acero inoxidable 32cm.	TRAVESA O SIMILAR	N/A	Pieza	2
3.3	Sartén acero inoxidable 28cm	TRAVESA O SIMILAR	N/A	Pieza	2
3.4	Sartén acero inoxidable 20cm	TRAVESA O SIMILAR	N/A	Pieza	2
3.5	Cuchillo chef 30cm, mango de polipropileno (PP)	CALEDONIA O SIMILAR	N/A	Pieza	2
3.6	Cuchillo para carnes 30 cm, mango de polipropileno (PP)	CALEDONIA O SIMILAR	N/A	Pieza	2
3.7	Cuchillo para pan 30 cm, mango de polipropileno (PP)	CALEDONIA O SIMILAR	N/A	Pieza	2
3.8	Espátula de cocina triangular de acero inoxidable, 25 cm.	IBILI O SIMILAR	N/A	Pieza	2

Calle 44 Poniente, Mza. 76
Región 94, Lote 3, C.P. 77517
Benito Juárez, Quintana Roo
Tel: (998)888.89.21

"Este programa es público, ajeno a cualquier partido político. Queda prohibido el uso para fines distintos a los establecidos en el programa"



ANEXO UNICO DEL CONTRATO MBJ-SDIF-UJ-707-2022 DE FECHA 03 DE OCTUBRE DE 2022, CELEBRADO ENTRE EL SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE BENITO JUÁREZ Y LA EMPRESA "PROVEEDORA E INSUMOS CARIBU", S.A. DE C.V.



3.9	Pinzas para alimentos de acero inoxidable, 40 cm.	IMPORTEEK O SIMILAR	N/A	Pieza	2
3.10	Cuchara grande de acero inoxidable para servir alimentos de 46 cm.	TRAVESSA O SIMILAR	N/A	Pieza	4
3.11	Espumadera grande de acero inoxidable de 30 cm.	SWIFY O SIMILAR	N/A	Pieza	2
3.12	Jarra de plástico de polipropileno capacidad 4 litros.	CUBAS O SIMILAR	N/A	Pieza	4
3.13	Olla acero inoxidable capacidad 1litro.	IMUSA O SIMILAR	N/A	Pieza	2
3.14	Olla acero inoxidable capacidad 2 litros.	IMUSA O SIMILAR	N/A	Pieza	2
3.15	Olla acero inoxidable capacidad 5 litros.	IMUSA O SIMILAR	N/A	Pieza	2
3.16	Vaporera acero inoxidable capacidad 40 litros.	IMUSA O SIMILAR	N/A	Pieza	2
3.17	Arrocera acero inoxidable capacidad 10 litros.	IMUSA O SIMILAR	N/A	Pieza	2
3.18	Cacerola acero inoxidable capacidad 10 litros.	IMUSA O SIMILAR	N/A	Pieza	2
3.19	Cacerola acero inoxidable capacidad 20 litros.	IMUSA O SIMILAR	N/A	Pieza	2
3.20	Escurreidor para trastes de acero inoxidable.	LONGLIV O SIMILAR	N/A	Pieza	2
3.21	Pelador de verduras de acero inoxidable.	EKCO O SIMILAR	N/A	Pieza	2
3.22	Rallador de acero inoxidable 4 lados.	EKCO O SIMILAR	N/A	Pieza	2
3.23	Abrelatas manual de acero inoxidable.	EKCO O SIMILAR	N/A	Pieza	1
3.24	Coladores de acero inoxidable de diferentes tamaños.	BEE VIBES O SIMILAR	N/A	Pieza	3
3.25	Recipientes de plástico con tapa hermética diferentes capacidades.	LOCK & LOCK O SIMILAR	N/A	Paquete	10
3.26	Fascos especieros capacidad 500ml.	VITTORI O SIMILAR	N/A	Pieza	10
3.27	Charolas de servicio de plástico de 45x65 cm.	LA IDEAL O SIMILAR	N/A	Pieza	5
3.28	Charolas para horno acero inoxidable 45x65 cm.	LA IDEAL O SIMILAR	N/A	Pieza	4
3.29	Plato sopero de melanina de 21 cm, 300ml.	LENOMEX O SIMILAR	N/A	Pieza	50
3.30	Plato plano trinche de melanina de 22.5cm.	LENOMEX O SIMILAR	N/A	Pieza	50
3.31	Plato pequeño liso pastelero de melanina de 15.5cm.	LENOMEX O SIMILAR	N/A	Pieza	50
3.32	Plato hondo para caldo de melanina, 23 cm diámetro.	LENOMEX O SIMILAR	N/A	Pieza	50
3.33	Vasos de melanina de 250ml.	LENOMEX O SIMILAR	N/A	Pieza	50
3.34	Tazas para café de melanina de 200ml.	LENOMEX O SIMILAR	N/A	Pieza	50

Calle 44 Poniente, Mza. 76
Región 94, Lote 3, C.P. 77517
Benito Juárez, Quintana Roo
Tel: (998)888.89.21

"Este programa es público, ajeno a cualquier partido político. Queda prohibido el uso para fines distintos a los establecidos en el programa"



ANEXO UNICO DEL CONTRATO MBJ-SDIF-UJ-707-2022 DE FECHA 03 DE OCTUBRE DE 2022, CELEBRADO ENTRE EL SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE BENITO JUÁREZ Y LA EMPRESA "PROVEEDORA E INSUMOS CARIBU", S.A. DE C.V.



3.35	Cuchara sopera acero inoxidable.	TRAVESSA O SIMILAR	N/A	Pieza	50
3.36	Tenedor acero inoxidable.	TRAVESSA O SIMILAR	N/A	Pieza	50
3.37	Cuchara cafetera acero inoxidable.	TRAVESSA O SIMILAR	N/A	Pieza	50

PARTIDA 4: MATERIAL Y UTILES DE ENSEÑANZA

NO. DE PARTIDA	DESCRIPCIÓN	MARCA	GARANTÍA	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD SOLICITADA
4.1	Paquete de pelotas lisas de colores 100 piezas (plástico duro).	BF TOYS O SIMILAR	N/A	Paquete	1
4.2	Juegos de mesa; 2 monopolio 3 domino 2 damas chinas 3 jenga.	FOTORAMA O SIMILAR	N/A	Pieza	10
4.3	Tapete piso foamy, fomi bebe 3.5 mts.	BALANCEFROM O SIMILAR	N/A	Paquete	2
4.4	Libros infantiles (varios).	EDITORIAL GARCIA O SIMILAR	N/A	Pieza	20
4.5	Juego de 1 mesa y 4 sillas infantiles de (medida sillas 56cmx30cmx30cmx30cm aprox, medida de la mesa 60cmx60cmxalto 55cm aprox) de plástico y madera.		N/A	Pieza	2
4.6	Juegos didácticos; de tablero, cubos, rompecabezas, etc. De material resistente como madera, plástico, etc.	MEGA BLOCKS O SIMILAR	N/A	Pieza	20
4.7	Mueble exhibidor para juguetes (Contenedores para organizar juguetes Honey-Can-Do 1), con 12 contenedores, cada contenedor mide 12 cm de alto.	HONEY-CAN-DO O SIMILAR	N/A	Pieza	1
4.8	Cajas de plástico uso rudo 40 x 63 cm.	PLASTIC TRENDS O SIMILAR	N/A	Pieza	20
4.9	Paquete didáctico infantil estimulación temprana 5 piezas.	IVARMA O SIMILAR	N/A	Paquete	2
4.10	DIDJIG Gym estimulación temprana Set 3 en 1.	DIDJIG O SIMILAR	N/A	Paquete	1

PARTIDA 15: JUEGOS LÚDICOS

NO. DE PARTIDA	DESCRIPCIÓN	MARCA	GARANTÍA	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD SOLICITADA
15.1	Modulo recreativo de 5.76 m x 3.65 m x 3.35 m, con resbaladilla, 2 columpios, de madera de cedro con capacidad para 15 niñas (os).	SIN MARCA	N/A	PZA	1
15.2	Pasamanos L 3.00m x A 0.45m x Alt. 2.05m capacidad para 3 niños con peldaños rectos fabricados en tubo redondo, material de hierro fundido alto grado.	SIN MARCA	N/A	PZA	1

Calle 44 Poniente, Mza. 76
Región 94, Lote 3, C.P. 77517
Benito Juárez, Quintana Roo
Tel: (998)888.89.21

"Este programa es público, ajeno a cualquier partido político. Queda prohibido el uso para fines distintos a los establecidos en el programa"



ANEXO UNICO DEL CONTRATO MBJ-SDIF-UJ-707-2022 DE
FECHA 03 DE OCTUBRE DE 2022, CELEBRADO ENTRE EL
SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA
DEL MUNICIPIO DE BENITO JUÁREZ Y LA EMPRESA
"PROVEEDORA E INSUMOS CARIBU", S.A. DE C.V.



15.3	Sube y baja, largo 3mt, ancho 1.15mt, alto 1mt, capacidad 4 niños, asientos de lámina antiderrapante, material de hierro fundido alto grado.	SIN MARCA	N/A	PZA	1
------	--	-----------	-----	-----	---

PROPUESTA ECONÓMICA

PARTIDA 1: PAPELERÍA Y CONSUMIBLES DE OFICINA

PARTIDA	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD SOLICITADA	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
1.1	Hojas de colores pastel con 500 hojas.	1.00	Paquete	\$449.00	\$ 449.00
1.2	Hojas de colores neón con 250 hojas.	1.00	Paquete	\$198.50	\$ 198.50
1.3	Tijeras escolares punta redonda.	10.00	Pieza	\$54.00	\$ 540.00
1.4	Lápices de colores de madera 12 pzas.	10.00	Paquete	\$78.90	\$ 789.00
1.5	Gises de colores 12 pzas.	2.00	Paquete	\$44.80	\$ 89.60
1.6	Crayones gruesos jumbo 12 pzas.	10.00	Paquete	\$79.80	\$ 798.00
1.7	Plastilina moldeable de colores.	10.00	Pieza	\$74.00	\$ 740.00
1.8	Acuarelas con 24 pastillas.	3.00	Pieza	\$179.50	\$ 538.50
1.9	Resistol blanco de litro.	6.00	Pieza	\$179.00	\$ 1,074.00
1.1	Pintura acrílica de colores 20 ml.	8.00	Pieza	\$19.50	\$ 156.00
1.11	Brocha infantil núm ½ de plástico.	8.00	Pieza	\$42.00	\$ 336.00
1.12	Pincel para acuarelas paquete con 10 unidades.	2.00	Paquete	\$74.80	\$ 149.60
1.13	Papel bond cuadriculado 7mm, 90 X70cm.	12.00	Pieza	\$9.90	\$ 118.80
1.14	Papel bond blanco pliego, 90 X70cm.	12.00	Pieza	\$9.90	\$ 118.80
1.15	Papel lustre varios colores, .50 X 1.50cm.	12.00	Pieza	\$9.90	\$ 118.80
1.16	Papel china varios colores, 50X70cm.	12.00	Pieza	\$4.80	\$ 57.60
1.17	Foami colores paquete de 5 piezas.	12.00	Paquete	\$54.00	\$ 648.00
1.18	Cartulinas negras, 57 x 70 cm.	5.00	Pieza	\$14.80	\$ 74.00
1.19	Cartulinas neón varios colores, 57 x 70 cm.	5.00	Pieza	\$24.50	\$ 122.50
1.2	Globos #9 bolsa de 100 piezas de colores.	3.00	Paquete	\$74.80	\$ 224.40
1.21	Bolas de unicel de 50 mm.	12.00	Pieza	\$11.00	\$ 132.00
1.22	Palitos para madera de 30 x 4cm paq de 50 piezas.	2.00	Paquete	\$24.00	\$ 48.00
1.23	Tijeras zigzag.	1.00	Pieza	\$44.00	\$ 44.00
1.24	Pintura textil de 30 ml.	8.00	Pieza	\$23.90	\$ 191.20

Calle 44 Poniente, Mza. 76
Región 94, Lote 3, C.P. 77517
Benito Juárez, Quintana Roo
Tel: (998)888.89.21

"Este programa es público, ajeno a cualquier partido político. Queda prohibido el uso para fines distintos a los establecidos en el programa"



ANEXO UNICO DEL CONTRATO MBJ-SDIF-UJ-707-2022 DE
FECHA 03 DE OCTUBRE DE 2022, CELEBRADO ENTRE EL
SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA
DEL MUNICIPIO DE BENITO JUÁREZ Y LA EMPRESA
"PROVEEDORA E INSUMOS CARIBU", S.A. DE C.V.



1.25	Papel Kraft de 30 cm x 55 m.	1.00	Rollo	\$149.50	\$ 149.50
1.26	Block carta albanene 50 / 55 cont. 25 hojas.	2.00	Block	\$114.00	\$ 228.00
1.27	Silicón frio de 250 ml.	10.00	Pieza	\$64.00	\$ 640.00
1.28	Folder tamaño carta manila de 100 pza	2.00	Paquete	\$229.40	\$ 458.80
1.29	Cinta adhesiva transparente de 45 x 40 ml	3.00	Pieza	\$64.00	\$ 192.00
1.30	Libro florete de 96 hojas	5.00	Pieza	\$119.40	\$ 597.00
1.31	Registrador tamaño carta verde de 3 argollas	5.00	Pieza	\$59.00	\$ 295.00
1.32	Marcador pintarrón azul	5.00	Pieza	\$28.90	\$ 144.50
1.33	Marcador pintarrón negro	4.00	Pieza	\$28.90	\$ 115.60
1.34	Hojas blancas tamaño carta caja con 5000	5.00	Paquete	\$774.86	\$ 3,874.30
1.35	Marca textos diferentes colores caja con 4	5.00	Paquete	\$69.50	\$ 347.50
1.36	Marcador negro permanente punta gruesa.	5.00	Pieza	\$29.40	\$ 147.00
1.37	Grapas estándar con 5000.	2.00	Paquete	\$54.00	\$ 108.00
1.38	Cajas de archivo muerto tamaño carta.	5.00	Pieza	\$109.00	\$ 545.00
1.39	Bolígrafos color negro caja con 12 unidades.	4.00	Paquete	\$64.00	\$ 256.00
1.4	Bolígrafos color azul caja con 12 unidades.	6.00	Paquete	\$64.00	\$ 384.00
1.41	Regla metálica de 30 cm.	4.00	Pieza	\$44.00	\$ 176.00
1.42	Pegamento en barra de 42 gr.	5.00	Pieza	\$64.30	\$ 321.50
1.43	Clip mariposa numero 1 caja con 12 unidades.	2.00	Paquete	\$34.00	\$ 68.00
1.44	Broches Baco caja con 50 pza.	2.00	Paquete	\$69.00	\$ 138.00
1.45	Folder colgantes tamaño oficio con 25 pzas	5.00	Paquete	\$219.40	\$ 1,097.00
1.46	Cuadernos francés cosido de cuadros 100 hojas.	4.00	Pieza	\$59.60	\$ 238.40
1.47	Lápices Mirado #2 caja con 12 unidades.	2.00	Paquete	\$64.00	\$ 128.00
1.48	Bolígrafos de tinta roja con 12 unidades.	4.00	Paquete	\$64.00	\$ 256.00
1.49	Cinta adhesiva transparentes de 24 x 65	1.00	Paquete	\$94.00	\$ 94.00
1.5	Cinta canela de 48mm x 15 mt.	1.00	Pieza	\$44.00	\$ 44.00
1.51	Clip #2 caja con 100 unidades.	2.00	Paquete	\$19.40	\$ 38.80
1.52	Hojas tamaño oficio con 500 hojas.	2.00	Paquete	\$159.40	\$ 318.80
1.53	Leford tamaño oficio de 3 argollas.	2.00	Pieza	\$69.40	\$ 138.80
1.54	Marcador pintarrón rojo, base de alcohol, secado rápido y fácil de borrar, paquete con 2 unidades.	1.00	Paquete	\$29.30	\$ 29.30

Calle 44 Poniente, Mza. 76
Región 94, Lote 3, C.P. 77517
Benito Juárez, Quintana Roo
Tel: (998)888.89.21

"Este programa es público, ajeno a cualquier partido político. Queda prohibido el uso para fines distintos a los establecidos en el programa"



ANEXO UNICO DEL CONTRATO MBJ-SDIF-UJ-707-2022 DE FECHA 03 DE OCTUBRE DE 2022, CELEBRADO ENTRE EL SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE BENITO JUÁREZ Y LA EMPRESA "PROVEEDORA E INSUMOS CARIBU", S.A. DE C.V.



1.55	Marcador pintarrón verde, base de alcohol, secado rápido y fácil de borrar, paquete con 2 unidades.	1.00	Paquete	\$29.30	\$ 29.30
1.56	Sujeta documentos 19mm negro caja de 12 pzas.	1.00	Paquete	\$29.30	\$ 29.30
1.57	Sujeta documentos 50mm negro.	1.00	Paquete	\$33.91	\$ 33.91
1.58	Clip mariposa #2 caja con 50 unidades.	2.00	Paquete	\$64.00	\$ 128.00
1.59	Folder colgante carta verde con 50 unidades.	1.00	Paquete	\$199.10	\$ 199.10
1.6	Borrador para pintarrón.	2.00	Pieza	\$49.20	\$ 98.40
1.61	Cuaderno tipo italiano con costura de 100 hojas.	1.00	Pieza	\$58.90	\$ 58.90
1.62	Carpeta plástica de 1 pulgada de 3 argollas.	1.00	Pieza	\$89.10	\$ 89.10
1.63	Corrector liquido en pluma.	2.00	Pieza	\$34.00	\$ 68.00
1.64	Cuenta fácil paquete de 2 piezas.	1.00	Paquete	\$39.10	\$ 39.10
1.65	Cojín para sellos.	1.00	Pieza	\$59.00	\$ 59.00
1.66	Liga de hule con 100 unidades.	1.00	Paquete	\$33.85	\$ 33.85
1.67	Post it blocks 3M Post-It 2072 / colores surtidos / 7.6 x 7.6 cm.	1.00	Pieza	\$36.00	\$ 36.00
1.68	Tinta para sellos azul.	2.00	Pieza	\$34.10	\$ 68.20
1.69	Cinta adhesiva doble cara de 1/2" x 75" grosor 1/16".	1.00	Pieza	\$69.10	\$ 69.10
1.7	Etiquetas blancas medianas	1.00	Paquete	\$54.00	\$ 54.00
1.71	Porta documentos	1.00	Pieza	\$79.00	\$ 79.00
1.72	Tabla de madera con clip tamaño carta.	2.00	Pieza	\$54.00	\$ 108.00
1.73	Tachuelas para corcho de 100 piezas.	2.00	Paquete	\$39.10	\$ 78.20
1.74	Sacapuntas de metal.	2.00	Pieza	\$19.80	\$ 39.60
1.75	Borrador (goma blanda).	2.00	Pieza	\$19.80	\$ 39.60
1.76	Hojas opalina de 180 grs paquete 100 hojas.	2.00	Paquete	\$188.90	\$ 377.80
1.77	Sobres manila tamaño carta paquete de 100	1.00	Paquete	\$249.10	\$ 249.10
1.78	Sobres manila tamaño oficio paquete de 50.	1.00	Paquete	\$212.10	\$ 212.10
1.79	Sobre papel signature paquete de 100 piezas.	1.00	Paquete	\$299.10	\$ 299.10
1.8	Separadores abecedario, tamaño carta.	1.00	Paquete	\$84.00	\$ 84.00
1.81	Protectores de hojas caja con 200 piezas	2.00	Paquete	\$249.10	\$ 498.20
1.82	Vales de caja de 1/4 paquete de 4 blocks de 50 unidades.	2.00	Pieza	\$54.00	\$ 108.00
1.83	Tijeras para oficina, punta redonda de 15cm.	2.00	Pieza	\$59.20	\$ 118.40

Calle 44 Poniente, Mza. 76

Región 94, Lote 3, C.P. 77517

Benito Juárez, Quintana Roo

Tel: (998)888.89.21

"Este programa es público, ajeno a cualquier partido político. Queda prohibido el uso para fines distintos a los establecidos en el programa"



ANEXO UNICO DEL CONTRATO MBJ-SDIF-UJ-707-2022 DE FECHA 03 DE OCTUBRE DE 2022, CELEBRADO ENTRE EL SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE BENITO JUÁREZ Y LA EMPRESA "PROVEEDORA E INSUMOS CARIBU", S.A. DE C.V.



1.84	Engrapadora metálica.	2.00	Pieza	\$129.40	\$ 258.80
1.85	Cutter de 18 mm.	1.00	Pieza	\$44.00	\$ 44.00
1.86	Perforadora de 2 agujeros para oficina.	2.00	Pieza	\$128.90	\$ 257.80
1.87	Quita grapas con mango recto.	2.00	Pieza	\$64.00	\$ 128.00
1.88	Calculadoras básica para oficina 12 dígitos.	2.00	Pieza	\$218.80	\$ 437.60
Subtotal:					\$ 23,835.66
I.V.A.:					\$ 3,813.71
Total:					\$ 27,649.37

PARTIDA 2: MATERIAL DE HIGIENE Y LIMPIEZA

PARTIDA	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD SOLICITADA	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
2.1	Jabón corporal líquido de 500 ml.	Pieza	3.00	\$73.90	\$ 221.70
2.2	Shampoo para cabello de 700 ml.	Pieza	6.00	\$60.90	\$ 365.40
2.3	Shampoo para bebé de 700ml.	Pieza	1.00	\$66.20	\$ 66.20
2.4	Crema dental de 150 ml.	Pieza	8.00	\$57.30	\$ 458.40
2.5	Desodorante masculino de 50 grs.	Pieza	8.00	\$34.20	\$ 273.60
2.6	Desodorante femenino de 50 grs.	Paquete	8.00	\$58.20	\$ 465.60
2.7	Pañal para bebé jumbo paquete de 60 pz.	Paquete	8.00	\$333.90	\$ 2,671.20
2.8	Pañal para bebé mediano 70 pz.	Paquete	8.00	\$305.00	\$ 2,440.00
2.9	Pañal recién nacido de 46 pza.	Paquete	8.00	\$125.00	\$ 1,000.00
2.10	Toallitas húmedas de 120 pzas.	Paquete	7.00	\$23.00	\$ 161.00
2.11	Papel higiénico rendimax de 16 rollos.	Paquete	15.00	\$88.30	\$ 1,324.50
2.12	Pañal para adultos mediano de 15 pzas.	Paquete	1.00	\$134.00	\$ 134.00
2.13	Pañal para adultos grande de 15 pzas.	Paquete	1.00	\$127.50	\$ 127.50
2.14	Cepillos dentales paquete de 2 adulto.	Pieza	15.00	\$33.00	\$ 495.00
2.15	Cepillos dentales paquete de 2 para niños.	Pieza	45.00	\$34.60	\$ 1,557.00
2.16	Gel antibacterial galon de 4 ltrs.	Galón	2.00	\$497.00	\$ 994.00
2.17	Jabón líquido de manos de 4 litros.	Pieza	2.00	\$348.00	\$ 696.00
2.18	Jabón líquido de manos de 440 ml.	Pieza	5.00	\$38.00	\$ 190.00

Calle 44 Poniente, Mza. 76
Región 94, Lote 3, C.P. 77517
Benito Juárez, Quintana Roo
Tel: (998)888.89.21

"Este programa es público, ajeno a cualquier partido político. Queda prohibido el uso para fines distintos a los establecidos en el programa"

[Handwritten signatures and initials in blue ink]



ANEXO UNICO DEL CONTRATO MBJ-SDIF-UJ-707-2022 DE FECHA 03 DE OCTUBRE DE 2022, CELEBRADO ENTRE EL SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE BENITO JUÁREZ Y LA EMPRESA "PROVEEDORA E INSUMOS CARIBU", S.A. DE C.V.



2.19	Peines de plástico para cabello.	Pieza	8.00	\$33.50	\$ 268.00
2.20	Jabón de baño en barra de 150 grs.	Pieza	5.00	\$13.00	\$ 65.00
2.21	Toalla femenina nocturna con alas paquete de 26 pzas	Paquete	8.00	\$63.30	\$ 506.40
2.22	Panty protector de 50 pzas.	Paquete	8.00	\$35.00	\$ 280.00
2.23	Toallas femeninas flujo moderado con alas paq de 40 pzas.	Pieza	8.00	\$76.50	\$ 612.00
2.24	Cloro original triple acción de 10 litros.	Bidón	2.00	\$198.45	\$ 396.90
2.25	Limpiador multiusos (fabuloso) de 10 litros.	Bidón	2.00	\$198.45	\$ 396.90
2.26	Detergente en polvo bolsa de 10 kilos.	Pieza	5.00	\$198.45	\$ 992.25
2.27	Detergente liquido para ropa de 10 litros.	Bidón	2.00	\$208.45	\$ 416.90
2.28	Lavatrastes liquido de 2.8 litros.	Pieza	2.00	\$125.00	\$ 250.00
2.29	Cubetas de 10lts.	Pieza	4.00	\$64.80	\$ 259.20
2.30	Bolsas negras jumbo 90x120.	Kg	5.00	\$63.90	\$ 319.50
2.31	Bolsas de camiseta núm. 3.	Kg	4.00	\$88.00	\$ 352.00
2.32	Fibras de cocina verdes.	Pieza	2.00	\$15.30	\$ 30.60
2.33	Fibras metálicas.	Pieza	2.00	\$17.50	\$ 35.00
2.34	Escobas tipo cepillo.	Pieza	3.00	\$64.60	\$ 193.80
2.35	Jaladores de agua de 50 cm.	Pieza	2.00	\$68.00	\$ 136.00
2.36	Jabón en barra para ropa de 200 gr.	Pieza	4.00	\$15.00	\$ 60.00
2.37	Bolsas naturales 15x25cm.	Kg	2.00	\$84.00	\$ 168.00
2.38	Recogedores con bastón.	Pieza	1.00	\$64.00	\$ 64.00
2.39	Desengrasante para cocina de 650 ml.	Pieza	1.00	\$54.30	\$ 54.30
2.40	Acido muriático de ltr.	Pieza	2.00	\$14.70	\$ 29.40
2.41	Trapeador de algodón (mechudo).	Pieza	2.00	\$68.50	\$ 137.00
2.42	Suavizante de tela 8.5 ltrs.	Bidón	2.00	\$248.00	\$ 496.00
2.43	Pastilla para baños de 72 gr.	Pieza	5.00	\$13.50	\$ 67.50
2.44	Insecticida en aerosol de 400 grs.	Pieza	3.00	\$88.00	\$ 264.00
2.45	Paño limpiador (5 paños).	Paquete	2.00	\$28.80	\$ 57.60
2.46	Bacinica de plástico para bebés de 10 x 10 x 10 cm.	Pieza	5.00	\$167.00	\$ 835.00
2.47	Bote de basura capacidad de 80 L.	Pieza	1.00	\$528.00	\$ 528.00
2.48	Bote de Basura para oficina - 7 Galones, negro.	Pieza	21.00	\$147.60	\$ 3,099.60
2.49	Mangueras para jardín expandible, 3 capas de látex de alta resistencia 3750D y accesorios de latón macizo de 3/4 pulgadas de 10mts.	Pieza	1.00	\$1,465.00	\$ 1,465.00

Calle 44 Poniente, Mza. 76
Región 94, Lote 3, C.P. 77517
Benito Juárez, Quintana Roo
Tel: (998)888.89.21

"Este programa es público, ajeno a cualquier partido político. Queda prohibido el uso para fines distintos a los establecidos en el programa"



ANEXO UNICO DEL CONTRATO MBJ-SDIF-UJ-707-2022 DE FECHA 03 DE OCTUBRE DE 2022, CELEBRADO ENTRE EL SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE BENITO JUÁREZ Y LA EMPRESA "PROVEEDORA E INSUMOS CARIBU", S.A. DE C.V.



Subtotal	\$ 26,476.96
I.V.A.:	\$ 4,236.30
Total	\$ 30,713.26

PARTIDA 3: SUMINISTRO DE ENSERES

PARTIDA	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD SOLICITADA	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
3.1	Bowl acero inoxidable 8000ml.	Pieza	4.00	\$ 599.50	\$ 2,398.00
3.2	Sartén acero inoxidable 32cm.	Pieza	2.00	\$ 618.00	\$ 1,236.00
3.3	Sartén acero inoxidable 28cm	Pieza	2.00	\$ 421.00	\$ 842.00
3.4	Sartén acero inoxidable 20cm	Pieza	2.00	\$ 119.00	\$ 238.00
3.5	Cuchillo chef 30cm, mango de polipropileno (PP)	Pieza	2.00	\$ 289.80	\$ 579.60
3.6	Cuchillo para carnes 30 cm, mango de polipropileno (PP)	Pieza	2.00	\$ 164.30	\$ 328.60
3.7	Cuchillo para pan 30 cm, mango de polipropileno (PP)	Pieza	2.00	\$ 118.00	\$ 236.00
3.8	Espátula de cocina triangular de acero inoxidable, 25 cm.	Pieza	2.00	\$ 137.00	\$ 274.00
3.9	Pinzas para alimentos de acero inoxidable, 40 cm.	Pieza	2.00	\$ 99.00	\$ 198.00
3.10	Cuchara grande de acero inoxidable para servir alimentos de 46 cm.	Pieza	4.00	\$ 72.00	\$ 288.00
3.11	Espumadera grande de acero inoxidable de 30 cm.	Pieza	2.00	\$ 206.00	\$ 412.00
3.12	Jarra de plástico de polipropileno capacidad 4 litros.	Pieza	4.00	\$ 548.00	\$ 2,192.00
3.13	Olla acero inoxidable capacidad 1litro.	Pieza	2.00	\$ 447.00	\$ 894.00
3.14	Olla acero inoxidable capacidad 2 litros.	Pieza	2.00	\$ 656.00	\$ 1,312.00
3.15	Olla acero inoxidable capacidad 5 litros.	Pieza	2.00	\$ 883.00	\$ 1,766.00
3.16	Vaporera acero inoxidable capacidad 40 litros.	Pieza	2.00	\$ 1,967.00	\$ 3,934.00
3.17	Arrocera acero inoxidable capacidad 10 litros.	Pieza	2.00	\$ 1,246.50	\$ 2,493.00
3.18	Cacerola acero inoxidable capacidad 10 litros.	Pieza	2.00	\$ 1,396.40	\$ 2,792.80
3.19	Cacerola acero inoxidable capacidad 20 litros.	Pieza	2.00	\$ 1,796.50	\$ 3,593.00
3.20	Escurridor para trastes de acero inoxidable.	Pieza	2.00	\$ 465.00	\$ 930.00
3.21	Pelador de verduras de acero inoxidable.	Pieza	2.00	\$ 97.50	\$ 195.00
3.22	Rallador de acero inoxidable 4 lados.	Pieza	2.00	\$ 285.00	\$ 570.00

Calle 44 Poniente, Mza. 76
Región 94, Lote 3, C.P. 77517
Benito Juárez, Quintana Roo
Tel: (998)888.89.21

"Este programa es público, ajeno a cualquier partido político. Queda prohibido el uso para fines distintos a los establecidos en el programa"



ANEXO UNICO DEL CONTRATO MBJ-SDIF-UJ-707-2022 DE FECHA 03 DE OCTUBRE DE 2022, CELEBRADO ENTRE EL SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE BENITO JUÁREZ Y LA EMPRESA "PROVEEDORA E INSUMOS CARIBU", S.A. DE C.V.



3.23	Abrelatas manual de acero inoxidable.	Pieza	1.00	\$ 235.00	\$ 235.00
3.24	Coladores de acero inoxidable de diferentes tamaños.	Pieza	3.00	\$ 443.00	\$ 1,329.00
3.25	Recipientes de plástico con tapa hermética diferentes capacidades.	Paquete	10.00	\$ 695.00	\$ 6,950.00
3.26	Frascos especieros capacidad 500ml.	Pieza	10.00	\$ 95.50	\$ 955.00
3.27	Charolas de servicio de plástico de 45x65 cm.	Pieza	5.00	\$ 256.50	\$ 1,282.50
3.28	Charolas para horno acero inoxidable 45x65 cm.	Pieza	4.00	\$ 196.00	\$ 784.00
3.29	Plato sopero de melanina de 21 cm, 300ml.	Pieza	50.00	\$ 54.00	\$ 2,700.00
3.30	Plato plano trinche de melanina de 22.5cm.	Pieza	50.00	\$ 38.90	\$ 1,945.00
3.31	Plato pequeño liso pastelero de melanina de 15.5cm.	Pieza	50.00	\$ 43.50	\$ 2,175.00
3.32	Plato hondo para caldo de melanina, 23 cm diámetro.	Pieza	50.00	\$ 43.50	\$ 2,175.00
3.33	Vasos de melanina de 250ml.	Pieza	50.00	\$ 23.00	\$ 1,150.00
3.34	Tazas para café de melanina de 200ml.	Pieza	50.00	\$ 28.90	\$ 1,445.00
3.35	Cuchara sopera acero inoxidable.	Pieza	50.00	\$ 14.50	\$ 725.00
3.36	Tenedor acero inoxidable.	Pieza	50.00	\$ 14.50	\$ 725.00
3.37	Cuchara cafetera acero inoxidable.	Pieza	50.00	\$ 9.30	\$ 465.00
				Sub Total:	\$ 52,742.50
				I.V.A.:	\$ 8,438.80
				Total:	\$ 61,181.30

PARTIDA 4: MATERIAL Y UTILES DE ENSEÑANZA

NO. DE PARTIDA	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD SOLICITADA	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
4.1	Paquete de pelotas lisas de colores 100 piezas (plástico duro).	Paquete	1.00	\$ 747.00	\$ 747.00
4.2	Juegos de mesa; 2 monopolio 3 domino 2 damas chinas 3 jenga.	Pieza	10.00	\$ 245.00	\$ 2,450.00
4.3	Tapete piso foamy, fomi bebe 3.5 mts.	Paquete	2.00	\$ 1,247.40	\$ 2,494.80
4.4	Libros infantiles (varios).	Pieza	20.00	\$ 147.00	\$ 2,940.00
4.5	Juego de 1 mesa y 4 sillas infantiles de (medida sillas 56cmx30cmx30cmx30cm aprox, medida de la mesa 60cmx60cmxalto 55cm aprox) de plástico y madera.	Pieza	2.00	\$ 1,488.90	\$ 2,977.80

Calle 44 Poniente, Mza. 76
Región 94, Lote 3, C.P. 77517
Benito Juárez, Quintana Roo
Tel: (998)888.89.21

"Este programa es público, ajeno a cualquier partido político. Queda prohibido el uso para fines distintos a los establecidos en el programa"

[Handwritten signatures and initials in blue ink]



ANEXO UNICO DEL CONTRATO MBJ-SDIF-UJ-707-2022 DE FECHA 03 DE OCTUBRE DE 2022, CELEBRADO ENTRE EL SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE BENITO JUÁREZ Y LA EMPRESA "PROVEEDORA E INSUMOS CARIBU", S.A. DE C.V.



4.6	Juegos didácticos; de tablero, cubos, rompecabezas, etc. De material resistente como madera, plástico, etc.	Pieza	20.00	\$ 395.00	\$ 7,900.00
4.7	Mueble exhibidor para juguetes (Contenedores para organizar juguetes Honey-Can-Do 1), con 12 contenedores, cada contenedor mide 12 cm de alto.	Pieza	1.00	\$ 2,980.00	\$ 2,980.00
4.8	Cajas de plástico uso rudo 40 x 63 cm.	Pieza	20.00	\$ 248.00	\$ 4,960.00
4.9	Paquete didáctico infantil estimulación temprana 5 piezas.	Paquete	2.00	\$ 547.00	\$ 1,094.00
4.10	DIDJIG Gym estimulación temprana Set 3 en 1.	Paquete	1.00	\$ 2,150.00	\$ 2,150.00
Sub Total					\$ 30,693.60
I.V.A.:					\$ 4,910.98
Total:					\$ 35,604.58

PARTIDA 15: JUEGOS LÚDICOS

NO. DE PARTIDA	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
1	Modulo recreativo de 5.76 m x 3.65 m x 3.35 m, con resbaladilla, 2 columpios, de madera de cedro con capacidad para 15 niñas (os).	Pieza	1	\$49,846.00	\$49,846.00
2	Pasamanos L 3.00m x A 0.45m x Alt. 2.05m capacidad para 3 niños con peldaños rectos fabricados en tubo redondo, material de hierro fundido alto grado.	Pieza	1	\$12,398.00	\$12,398.00
3	Sube y baja, largo 3mt, ancho 1.15mt, alto 1mt, capacidad 4 niños, asientos de lámina antiderrapante, material de hierro fundido alto grado.	Pieza	1	\$12,768.00	\$12,768.00
Subtotal:					\$75,012.00
I.V.A.:					\$12,001.92
Total:					\$87,013.92

Calle 44 Poniente, Mza. 76
Región 94, Lote 3, C.P. 77517
Benito Juárez, Quintana Roo
Tel: (998)888.89.21

"Este programa es público, ajeno a cualquier partido político. Queda prohibido el uso para fines distintos a los establecidos en el programa"